
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha 19.4.2009

NOVÁ IMPREZA BYLA RYCHLÁ, V JEDNU CHVÍLI AŽ PŘÍLIŠ

Druhá sout ž nového hatchbacku Subaru Impreza WRX STI vě  Mezinárodním mistrovství  eskéČ  
republiky se vyvíjela o poznání lépe než premiéra. Vojt ch Štajf a Ji í ernoch bojovali hned odě ř Č  
úvodního  testu  o  nej eln jší  pozice,  osudová  chybi ka  na  jednom  rychlém  horizontu  všakč ě č  
nedlouho p ed  koncem sobotní  etapy  zhatila  nad je  na  dobrý  výsledek  této  posádky Subaruř ě  
Czech Rally Teamu.

Až do RZ 8 platilo, že se Vojt chu Štajfoviě  na Rally Šumava tradi n  da ívá. Už na úvodním ínovskémč ě ř č  
okruhu zajel v dešti skv lý tvrtý as absolutn , což byl výsledek, kterého by se po valašském trápeníě č č ě  
nenadál ani nejv tší týmový optimista. V tšina tradi ních soupe  se po pátku dívala bílomodro ernémuě ě č řů č  
vozu na záda, Impreza porážela i n kolik voz  kategorie S2000. Na druhém testu Štajf s ernochemě ů Č  
posko ili dokonce na t etí p í ku za dvojici horkých favorit  Kresta - Pech, zč ř ř č ů  medailových pozic je sesadila 
až tvrtá zkouška a složité p id lování náhradních as  sportovními komisa i. Ve vyrovnané č ř ě č ů ř  první p ticiě  
se nicmén  posádka držela i dále, druhý pr jezd „královské“ liboty ské zkoušky a t etí as na ní vrátilyě ů ň ř č  
v z  ů Subaru Czech Rally  Teamu dokonce do boje  o  celkové prvenství.  Na  vedoucí  p í ku  ztráceloř č  
Subaru Impreza WRX STI v polovin  sout že pouhých dvacet t i sekund. Osmá rychlostní zkouška aě ě ř  
chybi ka na horizontu, který proslavil svými problémy p ede dv ma lety i tehdejší šampión Václav Pech,č ř ě  
to  byl  ale  bohužel  konec  všech  nad jí  posádky  ě Vojt ch Štajf  –  Ji í  ernochě ř Č  na  letošní  šumavské 
sout ži. ě „Testovali jsme na suchu i na vod , ale jak se chová auto na horizontech, to jsme zjevně ě  
správn  odhadnout neum li,“ě ě  íká smutn  pražský pilot.  ř ě „V kritickém míst  jsme jeli na nejvyššíě  
za azenou rychlost, po dopadu za horizontem auto zareagovalo pon kud jinak než jsem ekal a užř ě č  
se to nedalo zachránit… Všechno se pak seb hlo velice rychle, ve výsledku musím pod kovatě ě  
hlavn  pevnému rámu od firmy Custom Cages i systému HANS za to, že jsme zě  vozu vystoupili  
oba se spolujezdcem v po ádku. Auto ale vř  po ádku rozhodn  není a je jasné, že náš tým op tř ě ě  
eká mo e práce. Chceme se totiž pokusit o nemožné a sč ř  vlastn  úpln  novou Imprezou vyrazit užě ě  

za m síc do Krumlova. Už te , pár hodin po havárii, máme vše rozplánováno p esn  na dny - novéě ď ř ě  
syrové auto nám již stojí na díln  a sě  Alešem Dlouhým jsme domluveni na vestavb  rámu do n j.ě ě  
Snad to všechno zvládneme, rádi bychom navázali na dob e rozjetou klatovskou sout ž a spojiliř ě  
p íšt  rychlost  i  sř ě  dojetím  do  cíle.  Chceme  se  tak  odm nit  i  našim  fanoušk m,  od  kterýchě ů  
dostáváme velké množství podp rných vzkaz . Za ty jim tímto moc d kujeme, dodávají nám totižů ů ě  
odhodlání pro naši práci. V tuhle chvíli  pochopiteln  hrají  proti nám as,  finance i psychika aě č  
každý kladný ohlas nám moc pomáhá.“
Podobn  jako p ede dv ma lety, i tentokrát zachra oval est  ě ř ě ň č Subaru Czech Rally Teamu  jeho druhý 
pilot Ji í  Vacek.  ř Ten  premiérov  startoval  sě  Bohumilem  ernochemČ  (bratrem  Ji ího)  na  sedadleř  
spolujezdce a tato spolupráce p inesla ovoce.  ř „Nám se Šumava moc povedla,“ usmívá se pilot.  „Po 
technických problémech z úvodu sout že jsme se brzy dostali  do dobrého tempa. To se námě  
povedlo udržet až do cíle, no a výsledkem je po delší dob  naše umíst ní vě ě  první dvacítce, dobyli  
jsme též druhou p í ku vř č  Enteria Cupu. Opravdu jsem moc spokojen, i naše spolupráce v autě  
fungovala výte n .“č ě
Jak již bylo nazna eno, dalším startem týmu na domácí p d  bude eskokrumlovská sout ž na koncič ů ě č ě  
kv tna. Ješt  p ed ní ale eká Vojt cha Štajfa cesta do Slovinska za pln ním reprezenta ních povinnostíě ě ř č ě ě č  
na Rally Saturnus. Tento start absolvuje se starším modelem vozu Subaru Impreza WRX STI, na jihu 
Evropy bude obhajovat lo skou pátou p í ku. ň ř č

Karel Špa ek, media teamč


